

Murerfirma Rasmus Jakobsen A/S

Energivej 20 A, 8500 Grenaa

CVR-nr. 30 36 44 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.

Lene Skovsgaard Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Murerfirma Rasmus Jakobsen A/S Energivej 20 A 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 30 36 44 30
	Stiftet: 20. marts 2007
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kai Rørbæk Christensen, Klibovænget 24, 8963 Auning Klaus Ellermann Jakobsen, Udsigten 23, 8500 Grenaa Rasmus Bent Jakobsen, Havnevej 80, 8500 Grenaa Claus Jørgen Søgaard Poulsen, Rønnevej 6, 8240 Risskov
Direktion	Klaus Ellermann Jakobsen, Udsigten 23, 8500 Grenaa
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Modervirksomhed	Klaus Jakobsen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	46.872	39.756	29.065	24.617	21.967
Resultat af ordinær primær drift	7.006	6.868	833	524	3.329
Finansielle poster, netto	-374	-224	-129	-110	-392
Årets resultat	5.154	5.159	535	250	2.323
Balance:					
Balancesum	57.564	34.151	29.126	23.786	21.496
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.371	1.332	1.832	1.208	1.867
Egenkapital	18.186	14.985	9.826	9.291	9.042
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	73	69	63	57	44
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	158,0	180,5	137,9	152,6	167,9
Soliditetsgrad	31,6	43,9	33,7	39,1	42,1
Egenkapitalforrentning	31,1	41,6	5,6	2,7	26,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten udgør byggerier for fremmed regning i hoved- og råhusentrepriser samt opgaver indenfor murer-, entreprenør- og anlægsarbejder udført af egne håndværkere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46.872 t.kr. mod 39.756 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.154 t.kr. mod 5.159 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat før skat udgør 6,6 mio. kr. Årets resultat er som forventet. Aktiviteten vedrørende projektledelse er øget, og vi har styrket vores kompetencer indenfor tilbudsgivning og projektledelse af hoved- og totalentrepriser.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabet påtager sig ingen særlige risici.

Miljøforhold

Selskabet påvirker ikke det eksterne miljø i nævneværdig grad.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer består i erfarne og veluddannede medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

På baggrund af aktuel ordresituation forventes et højere aktivitetsniveau end i indeværende regnskabsår. Resultatet før skat forventes at udgøre i størrelsesorden 8 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	46.872.350	39.755.833
1 Personaleomkostninger	-38.081.160	-32.026.010
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.785.084	-861.473
Resultat før finansielle poster	7.006.106	6.868.350
Andre finansielle indtægter	5.968	11.092
2 Øvrige finansielle omkostninger	-379.501	-235.038
Resultat før skat	6.632.573	6.644.404
Skat af årets resultat	-1.478.174	-1.485.504
3 Årets resultat	5.154.399	5.158.900

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.413.247	4.417.032
Materielle anlægsaktiver i alt	10.413.247	4.417.032
Anlægsaktiver i alt	10.413.247	4.417.032
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	83.648
Varebeholdninger i alt	0	83.648
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.490.930	19.228.128
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.279.432	6.178.275
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	75.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	74.000
Andre tilgodehavender	346.581	499.108
7 Periodeafgrænsningsposter	176.572	150.799
Tilgodehavender i alt	44.368.515	26.130.310
Likvide beholdninger	2.782.499	3.520.165
Omsætningsaktiver i alt	47.151.014	29.734.123
Aktiver i alt	57.564.261	34.151.155

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
9	Overført resultat	15.186.074	11.485.235
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>18.186.074</u>	<u>14.985.235</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	3.651.799	2.196.769
12	Andre hensatte forpligtelser	500.000	500.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.151.799</u>	<u>2.696.769</u>
Gældsforpligtelser			
13	Gæld til pengeinstitutter	2.616.000	0
13	Leasingforpligtelser	2.761.482	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.377.482</u>	<u>0</u>
13	Kortfristet del af langfristet gæld	1.021.801	0
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.228.633	1.163.340
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	32.022	147.281
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.496.544	8.378.245
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.937.923	1.215.498
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	23.144	0
	Anden gæld	7.108.839	5.564.787
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.848.906</u>	<u>16.469.151</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>35.226.388</u>	<u>16.469.151</u>
	Passiver i alt	<u>57.564.261</u>	<u>34.151.155</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
15 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.500.000	8.326.335	0	9.826.335
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.158.900</u>	<u>2.000.000</u>	<u>5.158.900</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.500.000	11.485.235	2.000.000	14.985.235
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis vedr. finansielle leasingaktiver	0	46.440	0	46.440
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.654.399</u>	<u>1.500.000</u>	<u>5.154.399</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>15.186.074</u>	<u>1.500.000</u>	<u>18.186.074</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	5.154.399	5.158.900
16 Reguleringer	3.550.047	2.404.174
17 Ændring i driftskapital	-5.870.604	-4.037.066
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.833.842	3.526.008
Renteindbetalinger og lignende	5.969	11.091
Renteudbetalinger og lignende	-379.501	-235.038
Pengestrøm fra ordinær drift	2.460.310	3.302.061
Betalt selskabsskat	74.000	-74.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.534.310	3.228.061
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.370.922	-1.332.047
Salg af materielle anlægsaktiver	284.000	404.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.086.922	-927.547
Afdrag på langfristet gæld	6.399.283	0
Korrektion langfristet gæld som følge af ændring i anvendt regnskabspraksis vedr. leasede anlægsaktiver.	-1.584.337	0
Betalt udbytte	-2.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.814.946	0
Ændring i likvider	-737.666	2.300.514
Likvider 1. januar 2018	3.520.165	1.219.651
Likvider 31. december 2018	2.782.499	3.520.165
Likvider		
Likvide beholdninger	2.782.499	3.520.165
Likvider 31. december 2018	2.782.499	3.520.165

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	31.875.022	27.171.250
Pensioner	4.014.740	3.471.264
Andre omkostninger til social sikring	315.016	284.465
Personaleomkostninger i øvrigt	1.876.382	1.099.031
	38.081.160	32.026.010
Direktion og bestyrelse	1.347.610	1.056.347
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	73	69
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.490	46.750
Andre finansielle omkostninger	344.011	188.288
	379.501	235.038
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	3.654.399	3.158.900
Disponeret i alt	5.154.399	5.158.900
	31/12 2018	31/12 2017
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2018	1.250.000	1.250.000
Kostpris 31. december 2018	1.250.000	1.250.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.250.000	-1.250.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.250.000	-1.250.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	12.901.275	13.162.559
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis vedr. finansielle leasingaktiver	1.842.246	0
Tilgang i årets løb	6.370.922	1.332.047
Afgang i årets løb	-563.438	-1.593.331
Kostpris 31. december 2018	20.551.005	12.901.275
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-8.484.243	-8.978.350
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis vedr. finansielle leasingaktiver	-211.469	0
Årets afskrivninger	-1.785.084	-852.941
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	343.038	1.347.048
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-10.137.758	-8.484.243
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	10.413.247	4.417.032
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.235.089	0
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	110.805.209	79.366.773
Modtagne acontobetalinge	-107.786.432	-74.499.119
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.018.777	4.867.654
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	5.279.432	6.178.275
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-2.228.633	-1.163.340
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-32.022	-147.281
	3.018.777	4.867.654
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring m.m.	176.572	150.799
	176.572	150.799

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.500.000	1.500.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	11.485.235	8.326.335
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis vedr. finansielle leasingaktiver	46.440	0
Årets overførte overskud eller underskud	3.654.399	3.158.900
	<u>15.186.074</u>	<u>11.485.235</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	2.000.000	0
Udloddet udbytte	-2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
	<u>1.500.000</u>	<u>2.000.000</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	2.196.769	711.265
Udskudt skat af årets resultat	1.455.030	1.485.504
	<u>3.651.799</u>	<u>2.196.769</u>
12. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2018	500.000	500.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	0	0
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

13. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til pengeinstitutter	384.000	1.080.000	3.000.000	0
Leasingforpligtelser	637.801	0	3.399.282	0
	1.021.801	1.080.000	6.399.282	0

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.413 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.491 t.kr.
Igangværende arbejder	3.019 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Arbejdsgarantier udgør 26.885 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klaus Jakobsen Holding ApS, CVR-nr. 29828288 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.785.084	852.941
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-63.600	-158.217
Andre finansielle indtægter	-5.968	-11.092
Øvrige finansielle omkostninger	379.501	235.038
Skat af årets resultat	1.478.174	1.485.504
Øvrige reguleringer skat	-23.144	0
	<u>3.550.047</u>	<u>2.404.174</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	83.648	150.972
Ændring i tilgodehavender	-18.312.205	-2.569.078
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	12.357.953	-1.618.960
	<u>-5.870.604</u>	<u>-4.037.066</u>
